UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /KCN-LĐ
V/v triển khai kế hoạch hỗ trợ doanh

nghiệp tuyển dụng lao động đáp ứng

nhu cầu phát triển sản xuất và phòng,

chống dịch Covid-19

Bắc Giang, ngày 13 tháng 10 năm 2021

Kính gửi: Doanh nghiệp trong các Khu công nghiệp tỉnh.

Ngày 11/10/2021, Ban Quản lý các KCN nhận được Kế hoạch số 80/KH-

LĐTB&XH của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc hỗ trợ doanh nghiệp

tuyển dụng lao động đáp ứng nhu cầu phát triển sản xuất và phòng, chống dịch

Covid-19.

Để hỗ trợ các doanh nghiệp tuyển dụng và quản lý lao động đáp ứng nhu cầu

hoạt động sản xuất, đồng thời đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong

quá trình hoạt động của các doanh nghiệp. Ban Quản lý các KCN đề nghị các doanh

nghiệp thực hiện một số nội dung như sau:

- Định kỳ hàng tuần báo cáo kết quả tuyển lao động trong tuần trước và nhu cầu

tuyển dụng lao động trong thời gian tiếp theo (theo mẫu tại phụ lục số 01 kèm theo) cho

Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Bắc Giang (điện thoại: 0204.3854.344/Email:

trungtamgtvlbacgiang@gmail.com); đồng thời tích cực đăng ký tham gia các phiên

giao dịch việc làm miễn phí với Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh.

- Thực hiện nghiêm túc việc xây dựng phương án đảm bảo an toàn, phòng

chống dịch tại các địa điểm tập trung lao động đến phỏng vấn, tuyển chọn lao động

và báo cáo Ban quản lý các KCN.

- Trong quá trình tuyển và sử dụng lao động phải chấp hành các quy định về

tuyển lao động tỉnh ngoài theo quy định tại Chỉ thị số 14/CT-UBND ngày 20/9/2021

của UBND tỉnh và các văn bản chỉ đạo có liên quan.

- Thường xuyên cập nhập đầy đủ các thông tin cần thiết về người lao động

như vị trí việc làm, nơi ở, phương tiện đi lại, việc thực hiện hợp đồng lao động vào

phần mềm quản lý và truy vết Covid-19 của tỉnh.

- Chủ động đàm phán, ký kết hợp đồng dịch vụ việc làm với doanh nghiệp

dịch vụ việc làm hoặc Trung tâm dịch vụ việc làm nếu có nhu cầu.

(Gửi kèm Kế hoạch số 80/KH-LĐTB&XH ngày 11/10/2021 của Sở Lao động

- Thương binh và Xã hội)

Yêu cầu các doanh nghiệp quan tâm triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Lao động-TB&XH;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Ban;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Ngọc

		ngocnx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-10-13T11:10:18+0700

		2021-10-13T14:17:30+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-10-13T14:17:55+0700